
Dipartimento /Scuola/ Polo Territoriale 2025 Link programma e informazioni Referente Contatti

Architettura 11 aprile  https://www.unipa.it/dipartimenti/architettura/orientamento/eventi/ Prof.ssa Annalisa Giampino
annalisa.giampino@unipa.it;

091-23865407

Culture e Società 14 aprile
https://www.unipa.it/dipartimenti/cultureesocieta/Open-Day-2025--

Presentazione-dei-CdS-triennali-e-laboratori-del-Dipartimento/

Prof.ssa Ilaria Ventura 

Bordenca
ilaria.venturabordenca@unipa.it

Fisica e Chimica - Emilio Segrè 2 aprile https://www.unipa.it/dipartimenti/difc/didattica/orientamento/eventi.html
Prof. Davide Valenti,

Dott. Antonio Prestianni
davide.valenti@unipa.it

Giurisprudenza 10 aprile https://www.unipa.it/dipartimenti/di.gi./didattica/orientamento/eventi.html

Prof. Daniela Mazzagreco, 

Sig.ra Teresa Affatigato

Sig. Salvatore Violante

digi.openday@unipa.it;

091 - 23892305

Ingegneria 2 e 3 aprile
https://www.unipa.it/dipartimenti/ingegneria/-Open-Days-Dipartimento-di-

Ingegneria-2025/
Prof. Tommaso Ingrassia tommaso.ingrassia@unipa.it 

Matematica e Informatica 25 marzo https://www.unipa.it/dipartimenti/matematicaeinformatica/Open-Day/ Prof.ssa Elena Toscano elena.toscano@unipa.it

Scienze Agrarie, Alimentari e Forestali 25 marzo https://www.unipa.it/dipartimenti/saaf/didattica/orientamento/eventi.html Prof.Vittorio Farina vittorio.farina@unipa.it

Scienze della Terra e del Mare 21 marzo https://www.unipa.it/dipartimenti/distem/Open-Day-DiSTeM-2025/ Prof. Cipriano Di Maggio orientamento.distem@unipa.it

Scienze e Tecnologie Biologiche Chimiche e 

Farmaceutiche 
9 aprile https://www.unipa.it/dipartimenti/stebicef/orientamento/eventi/ Prof.ssa Patrizia Cancemi patrizia.cancemi@unipa.it

Scienze Economiche, Aziendali e Statistiche 4 aprile https://www.unipa.it/dipartimenti/seas/didattica/orientamento/eventi.html Prof. Giovanni Boscaino giovanni.boscaino@unipa.it

Scienze Politiche e delle Relazioni Internazionali 11 aprile https://www.unipa.it/dipartimenti/dems; 
Pro.ssa Paola Maggio, 

Dott. Luigi Giunta

luigi.giunta@unipa.it;

091- 23892704

Scienze Psicologiche, Pedagogiche, dell’Esercizio Fisico 

e della Formazione
7 e 8  aprile

https://www.unipa.it/dipartimenti/sc.psicol.pedag.edellaformazione/Open-

Day-2025-del-Dipartimento-SPPEFF/

Prof. Cristiano Inguglia, 

Prof. Giuseppe Battaglia

cristiano.inguglia@unipa.it;

giuseppe.battaglia@unipa.it

Scienze Umanistiche 19 marzo https://www.unipa.it/dipartimenti/scienzeumanistiche Prof.ssa Claudia Rosciglione orientamento.scienzeumanistiche@unipa.it

Scuola di Medicina e Chirurgia

Biomedicina, Neuroscienze e Diagnostica avanzata
7 aprile

https://www.unipa.it/dipartimenti/bi.n.d./Open-day-del-Dipartimento-Bi.N.D--

-7-Aprile-2025/

Prof.ssa Giulia Accardi, Prof. 

Giuseppe Maniaci
orientamento.bind@unipa.it

Scuola di Medicina e Chirurgia 

Dipartimento di Medicina di Precisione in Area Medica, 

Chirurgica e Critica

11 aprile https://www.unipa.it/dipartimenti/me.pre.c.c./Openday-11-Aprile-2025/ Prof. Alessandro Scardina alessandro.scardina@unipa.it

Scuola di Medicina e Chirurgia

Promozione della Salute, Materno-Infantile, di Medicina 

Interna e Specialistica di Eccellenza “G. D’Alessandro” 

10 aprile
https://www.unipa.it/dipartimenti/promise/OPEN-DAY-2025-Dipartimento-

PROMISE/
Prof.ssa Donatella Ferraro donatella.ferraro@unipa.it

Polo Territoriale  di Agrigento 28 febbraio
https://www.unipa.it/amministrazione/politerritoriali/poloterritorialeagrigento

/Welcome-Day-Unipa/
Dott. Giuseppe Caramazza

giuseppe.caramazza@unipa.it; 

091- 23897834 

Polo Territoriale di Caltanissetta 26 marzo
https://www.unipa.it/amministrazione/politerritoriali/poloterritorialecaltaniss

etta/
Dott. Giovann M. Tricoi 091- 23865804

Polo Territoriale di Trapani
24,26,27 

febbraio
https://www.unipa.it/amministrazione/politerritoriali/poloterritorialetrapani/ Prof. Daniele Zangla

daniele.zangla@unipa.it;

091 -23896923
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